Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

               30.09.2021                   г. Симферополь                       № 37-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 28.09.2021 № 35-с

«О созыве внеочередной 51-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 15 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 28.09.2021 № 35-с «О созыве внеочередной 51-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва» (с изменениями), изложив

приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 30.09.2021 № 37-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 28.09.2021 № 35-с

Перечень вопросов

 внеочередной 51-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

01 октября 2021 года 10-00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в

границах муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.   Турченко Наталья Владимировна

             Федотов Игорь Леонидович

2. Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл.   Турченко Наталья Владимировна

             Федотов Игорь Леонидович

3. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.   Турченко Наталья Владимировна

             Катушев Евгений Эдуардович

4. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.   Руднев Александр Витальевич

             Катушев Евгений Эдуардович

5. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.   Руднев Александр Витальевич

             Катушев Евгений Эдуардович

6. О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 225 «О вопросах управления и

распоряжения земельными участками на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.   Сафонова Елена Анатольевна

             Федотов Игорь Леонидович

7. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл.   Симонов Олег Константинович

             Савутин Игорь Юрьевич

             Катушев Евгений Эдуардович

             Федотов Игорь Леонидович

8. О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.09.2015 № 433 «Об утверждении Схемы

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от

форм собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.  Авдошина Лариса Владимировна

             Савутин Игорь Юрьевич

             Катушев Евгений Эдуардович

             Федотов Игорь Леонидович

9. О некоторых вопросах внесения изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Шевчук Виолетта Владимировна

             Ильичев Валерий Иванович

10. О согласовании применения дисциплинарного взыскания к главе

администрации города Симферополя Демидову В.В.

Докл.   Аксёнова Надежда Викторовна

             Ильичев Валерий Иванович

11. О даче согласия на прием недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.   Сафонова Елена Анатольевна

             Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилого

помещения, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Железнодорожная, д. 16 (общая площадь 130,2 кв. м.).

Докл.   Сафонова Елена Анатольевна

             Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Гусынин Роман Алексеевич

             Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Школа-гимназия № 39 имени Героя Советского Союза

Крейзера Я.Г.» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

 Докл.   Молочковская Ирина Анатольевна

             Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад компенсирующего вида № 78 «Колокольчик» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Молочковская Ирина Анатольевна

             Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад общеразвивающего вида № 79 «Чайка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.   Молочковская Ирина Анатольевна

             Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Симферопольская детская музыкально - хоровая школа» муниципального

образования городской округ Симферополь.

Докл.   Грекул Аурика Владимировна

             Савутин Игорь Юрьевич

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова